
 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНФИН ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 
«08» июля 2021 г.                                                                                      № 85 

 

г. Луганск 
 
 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

09.07.2021 за № 326/3987 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Порядок составления 

и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджетов 

бюджетной системы Луганской Народной Республики 

 

 

В целях усовершенствования порядка составления и представления 

бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы 

Луганской Народной Республики, на основании пунктов 1, 23 части 1 

статьи 93, статьи 120 Закона Луганской Народной Республики от 25.12.2020 

№ 236-III «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса 

в Луганской Народной Республике» (с изменениями), подпункта 14.2 пункта 14 

раздела II, подпункта 19.10 пункта 19 раздела III Положения о Министерстве 

финансов Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики от 30.03.2021 № 246/21, 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Внести в Порядок составления и представления бюджетной отчетности 

об исполнении бюджетов бюджетной системы Луганской Народной 

Республики, утвержденный приказом Министерства финансов Луганской 



2 

Народной Республики от 12.03.2021 № 26, зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 29.03.2021 за № 152/3813, далее – 

Порядок, следующие изменения: 

 

1.1. Дополнить пункт 2.1 раздела II Порядка новыми абзацами 

следующего содержания: 

«Баланс по операциям со средствами юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса (ф. Отчет-8) (приложение № 8); 

Отчет о поступлении и выбытии средств юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного процесса (ф. Отчет-9) 

(приложение № 9).». В связи с этим в абзаце восьмом пункта 2.1 раздела II 

Порядка после слов и знаков «(приложение № 7)» знак «.» заменить на знак «;». 

 

1.2. Дополнить абзац третий пункта 2.2 раздела II Порядка после слов 

«Справки по консолидируемым расчетам (ф. Отчет-4),» словами «Балансы 

по операциям со средствами юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса (ф. Отчет-8), Отчеты о поступлении и выбытии средств 

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса 

(ф. Отчет-9),». 

 

1.3. Дополнить абзац второй пункта 2.3 раздела II Порядка после слов 

«Отчетов об операциях по поступлениям в бюджетную систему Луганской 

Народной Республики, учитываемым Государственным казначейством 

Луганской Народной Республики (ф. Отчет-6),» словами «Балансов 

по операциям со средствами юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса (ф. Отчет-8), Отчетов о поступлении и выбытии средств 

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса 

(ф. Отчет-9),». 

  

1.4. Дополнить Порядок разделом IV «Порядок составления бюджетной 

отчетности по операциям со средствами юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса» следующего содержания:  

«IV. Порядок составления бюджетной отчетности по операциям 

со средствами юридических лиц, не являющихся участниками 

 бюджетного процесса 

 

4.1. Балансы по операциям со средствами юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного процесса (ф. Отчет-8), ежемесячно и 

https://gisnpa-dnr.ru/wp-content/uploads/2019/07/Prilozhenie-7-k-Instruktsii-k-Prikazu-107.docx


3 

ежегодно составляются территориальными органами Госказначейства ЛНР и 

представляются в Госказначейство ЛНР.  

 

4.1.1. Показатели Баланса по операциям со средствами юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного процесса (ф. Отчет-8), отражаются 

на начало года и на конец отчетного периода. 

 

4.1.2. В графе 3 «На начало года» отражаются остатки по счетам на начало 

отчетного финансового года, которые должны соответствовать данным графы 

4 «На конец отчетного периода» предыдущего года с учетом данных 

по реорганизации (в случае ее проведения) или иных данных, изменивших 

показатели вступительного баланса, в установленных законодательством 

Луганской Народной Республики случаях. 

 

4.1.3. В графе 4 «На конец отчетного периода» отражаются остатки 

по счетам на конец отчетного периода – на первое число месяца, следующего 

за отчетным, и на конец отчетного финансового года – на 1 января с учетом 

проведенных 31 декабря при завершении финансового года заключительных 

оборотов по счетам бюджетного учета. 

 

4.1.4. В разделе «Финансовые активы» отражаются остатки по стоимости 

финансовых активов в разрезе строк: 

по строке 010 – равны сумме по строке 013; 

по строке 013 – остаток по счету 020313000 «Средства юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного процесса, на счетах в органах 

Государственного казначейства Луганской Народной Республики»; 

по строке 020 – равны сумме по строке 021; 

по строке 021 – остаток по счету 020323000 «Средства на счетах в органах 

Государственного казначейства Луганской Народной Республики, в пути»; 

по строке 030 – равны сумме по строке 032; 

по строке 032 – остаток по счету 020333000 «Средства юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного процесса, на счетах для выдачи и 

внесения наличных денежных средств»; 

по строке 040 – остаток по счету 021100000 «Внутренние расчеты 

по поступлениям»; 

по строке 050 – остаток по счету 021200000 «Внутренние расчеты 

по выбытиям»; 

по строке 060 – сумма строк 010, 020, 030, 040, 050; 

по строке 070 – равны сумме по строке 060. 



4 

 

4.1.5. В разделе «Обязательства» отражаются остатки кредиторской 

задолженности по расчетам, возникшим при осуществлении операций 

со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса, в разрезе строк: 

по строке 090 – остаток по счету 030600000 «Расчеты по операциям 

с наличными денежными средствами»; 

по строке 100 – сумма по строке 102; 

по строке 102 – остаток по счету 030713000 «Расчеты по операциям 

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса»; 

по строке 110 – остаток по счету 030800000 «Внутренние расчеты 

по поступлениям»; 

по строке 120 – остаток по счету 030900000 «Внутренние расчеты 

по выбытиям»; 

по строке 150 – сумма строк 090, 100, 110, 120. 

 

4.1.6. В разделе «Финансовый результат» отражается результат 

по операциям со средствами юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса в разрезе строк: 

по строке 210 – сумма по строке 211; 

по строке 211 – остаток по счету 040231000 «Результат прошлых отчетных 

периодов по кассовому исполнению бюджета»; 

по строке 220 – сумма по строке 210; 

по строке 230 – сумма строк 150, 220. 

 

4.1.7. В составе Баланса по операциям со средствами юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного процесса (ф. Отчет-8), формируется 

расшифровка остатков средств юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса (далее – Расшифровка), на основании показателей, 

отраженных на соответствующих лицевых счетах, открытых указанным 

юридическим лицам. 

Показатели отражаются в Расшифровке на начало года (графа 5) и на конец 

отчетного периода (графа 6). 

В строках «в том числе по юридическим лицам:» отражаются остатки 

средств на соответствующих лицевых счетах, открытых юридическим лицам 

в органах Госказначейства ЛНР, в графе 3 – код главного распорядителя 

бюджетных средств (код ГРБС), осуществляющего полномочия 

по предоставлению средств из бюджета юридическому лицу, в графе 4 – номер 

лицевого счета, открытого юридическому лицу. 



5 

 

4.1.8. Госказначейство ЛНР осуществляет составление консолидированного 

Баланса по операциям со средствами юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса (ф. Отчет-8), на основании представленных 

территориальными органами Госказначейства ЛНР Балансов по операциям 

со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса (ф. Отчет-8), путем суммирования одноименных показателей 

по строкам и графам отчетов и исключения взаимосвязанных показателей 

на основании сводных Справок по консолидируемым расчетам (ф. Отчет-4) 

по счетам бюджетного учета 021100000 «Внутренние расчеты 

по поступлениям», 021200000 «Внутренние расчеты по выбытиям», 

030800000 «Внутренние расчеты по поступлениям», 030900000 «Внутренние 

расчеты по выбытиям». 

 

4.1.9. Консолидированный Баланс по операциям со средствами 

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса 

(ф. Отчет-8), представляется Госказначейством ЛНР в Минфин ЛНР. 

 

4.2. Отчеты о поступлении и выбытии средств юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного процесса (ф. Отчет-9), ежемесячно и 

ежегодно составляются территориальными органами Госказначейства ЛНР и 

представляются в Госказначейство ЛНР. 

 

4.2.1. Показатели отражаются в отчете без учета результата 

заключительных операций по закрытию счетов при завершении финансового 

года, проведенных 31 декабря отчетного финансового года. 

 

4.2.2. В Отчет о поступлении и выбытии средств юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного процесса (ф. Отчет-9), имеет 

следующую структуру:  

1. Доходы; 

2. Расходы; 

3. Источники финансирования дефицита. 

В графе 1 указываются наименования показателей по соответствующим 

кодам бюджетной классификации; 

в графе 2 – коды строк отчета; 

в графе 3 – коды бюджетной классификации (классификации доходов, 

классификации расходов, классификации источников финансирования 

дефицита бюджета). 



6 

По строке 450 графы 4 отражается разность показателей строки 010  

«Доходы – всего» и строки 200 «Расходы – всего» графы 4. 

При этом в первых трех разрядах кода бюджетной классификации 

отражается код главного распорядителя бюджетных средств, осуществляющего 

полномочия по предоставлению средств из бюджета юридическому лицу. 

 

4.2.3. При формировании отчета показатели в графе 4 отражаются 

на основании данных соответствующих счетов аналитического учета счета 

030700000 «Расчеты по операциям на счетах в органах Государственного 

казначейства Луганской Народной Республики», счета 030800000 «Внутренние 

расчеты по поступлениям», счета 030900000 «Внутренние расчеты 

по выбытиям», счета 021100000 «Внутренние расчеты по поступлениям», счета 

021200000 «Внутренние расчеты по выбытиям» нарастающим итогом с начала 

года. 

 

4.2.4. В разделе 1 «Доходы» отражаются данные по кассовым 

поступлениям доходов и возвратам доходов, произведенным юридическим 

лицом: 

в графе 4 – на основании данных по счету 030713000 «Расчеты 

по операциям юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса» в рамках учета операций неучастников бюджетного процесса при 

казначейском сопровождении целевых средств. 

 

4.2.5. В разделе 2 «Расходы» отражаются данные по кассовым выбытиям 

на расходы бюджета и их возвратам, произведенным юридическим лицом: 

в графе 4 – на основании данных по счету 030713000 «Расчеты 

по операциям юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса» в рамках учета операций неучастников бюджетного процесса при 

казначейском сопровождении целевых средств. 

 

4.2.6. Отражение в Отчете о поступлении и выбытии средств юридических 

лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (ф. Отчет-9), кассовых 

операций, учитываемых по лицевым счетам без классификационных признаков, 

осуществляется с указанием в графе 3 «Код по бюджетной классификации» 

раздела 1 «Доходы» и раздела 2 «Расходы» кода бюджетной классификации 

в формате: XXX00000000000000000, где XXX – код соответствующего 

главного распорядителя бюджетных средств, осуществляющего полномочия 

по предоставлению средств из бюджета юридическому лицу. 



7 

При этом показатели в Отчете о поступлении и выбытии средств 

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса 

(ф. Отчет-9), отражаются с учетом следующих особенностей: 

в графе 4 раздела 1 «Доходы» отражаются суммы кредитовых оборотов 

соответствующих счетов аналитического учета счета 030713000 «Расчеты 

по операциям юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса»; 

в графе 4 раздела 2 «Расходы» отражаются суммы дебетовых оборотов 

соответствующих счетов аналитического учета счета 030713000 «Расчеты 

по операциям юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса». 

 

4.2.7. В разделе 3 «Источники финансирования дефицита» отражаются 

данные по кассовым поступлениям и выбытиям источников финансирования 

дефицита бюджета, произведенным юридическим лицом. 

При формировании строк 520, 620 отчета отражаются показатели: 

в графах 4 – на основании данных по счету 030713000 «Расчеты 

по операциям юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса» (кредитовый остаток по счетам отражается в положительном 

значении, дебетовый остаток по счетам отражается в отрицательном значении); 

Строка 500 отражает сумму показателей по строкам 520, 620, 700, 800. 

Строка 700 в графе 4 отражает сумму показателей строк 710 и 720. 

Строка 710 в графе 4 формируется на основании данных по счету 

020313510 «Поступления средств юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса, на счета в органах Государственного 

казначейства Луганской Народной Республики», 020323510 «Поступления 

средств иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса, на счета в органах Государственного казначейства Луганской 

Народной Республики, в пути», за исключением данных по поступлениям, 

отражаемым в корреспонденции с кредитом счета 020323610 «Выбытия средств 

иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, 

со счетов в органах Государственного казначейства Луганской Народной 

Республики, в пути». Данные отражаются в отрицательном значении. 

Строка 720 в графе 4 формируется на основании данных по счетам 

020313610 «Выбытия средств иных юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса, со счетов в органах Государственного 

казначейства Луганской Народной Республики». Данные отражаются 

в положительном значении. 

Строка 800 в графе 4 отражает сумму показателей строк 825 и 826. 



8 

Строка 825 в графе 4 формируется на основании данных по кодам счетов 

030800000 «Внутренние расчеты по поступлениям» и 030900000 «Внутренние 

расчеты по выбытиям» в объеме операций по внутренним расчетам 

по поступлениям и выбытиям между Госказначейством ЛНР и его 

территориальными органами. Кредитовый остаток по счету отражается 

в положительном значении. 

Строка 826 в графе 4 формируется на основании данных по кодам счетов 

021100000 «Внутренние расчеты по поступлениям» и 021200000 «Внутренние 

расчеты по выбытиям» в объеме кассовых выбытий по операциям внутренних 

расчетов по поступлениям и выбытиям между Госказначейством ЛНР и его 

территориальными органами. Дебетовый остаток по счету отражается 

в отрицательном значении. 

 

4.2.8. Госказначейство ЛНР осуществляет составление консолидированного 

Отчета о поступлении и выбытии средств юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса (ф. Отчет-9) на  основании представленных 

территориальными органами Госказначейства ЛНР Отчетов о поступлении и 

выбытии средств юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса (ф. Отчет-9), путем суммирования одноименных показателей 

по строкам и графам отчетов и исключения взаимосвязанных показателей 

на основании сводных Справок по консолидируемым расчетам (ф. Отчет-4) 

по счетам бюджетного учета 021100000 «Внутренние расчеты 

по поступлениям», 021200000 «Внутренние расчеты по выбытиям», 

030800000 «Внутренние расчеты по поступлениям», 030900000 «Внутренние 

расчеты по выбытиям». 

 

4.2.9. Консолидированный Отчет о поступлении и выбытии средств 

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса 

(ф. Отчет-9), представляется Госказначейством ЛНР в Минфин ЛНР.».  

 

1.5. В заголовке раздела VIII «Переходные положения» Порядка цифру 

«VIII» заменить на цифру «V». 

 

1.6. Дополнить Порядок приложениями № 8, № 9 (прилагаются). 

 

2. Начальнику отдела правовой работы Министерства финансов 

Луганской Народной Республики обеспечить в установленном порядке 

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию 

в  Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 



9 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя Министра финансов Луганской Народной Республики 

Перову Е. Н., директора Государственного казначейства Луганской 

Народной Республики Бородину С.В. 

 

 

 

Министр                  Е. В. Мануйлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лист согласования прилагается 



 

Приложение № 8 
к Порядку составления и представления бюджетной 
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 
системы Луганской Народной Республики, 
утвержденному приказом Министерства финансов 
Луганской Народной Республики от 12.03.2021 № 26  
(в редакции приказа Министерства финансов Луганской 
Народной Республики от 08.07. 2021 № 85) 

 

БАЛАНС 

ПО ОПЕРАЦИЯМ СО СРЕДСТВАМИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, 

НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ УЧАСТНИКАМИ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА Коды 

Форма Отчет-8 

 на 01 _______________ 20____г. Дата   

Наименование органа 
Госказначейства ЛНР 

 ОГРН ЕГРЮЛ  

 КОГК   

Наименование бюджета  Код бюджета  

Периодичность: месячная, годовая    

Единица измерения: рос. руб.  по КВ  
 

АКТИВ Код строки На начало года На конец отчетного периода 

1 2 3 4 

II. Финансовые активы 

Средства на счетах в органах Госказначейства ЛНР (020310000) 

 

010 
  

в том числе: 

средства юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, 

на счетах в органах Госказначейства ЛНР (020313000) 

013   

Средства на счетах в органах Госказначейства ЛНР, в пути (020320000) 020   

в том числе: 

средства юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, 

на счетах в органах Госказначейства ЛНР, в пути  (020323000) 

021   

Средства на счетах для выдачи и внесения наличных денежных средств (020330000) 030   

в том числе: 

Средства юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса, на счетах для выдачи и внесения наличных денежных средств (020333000) 

032   

Внутренние расчеты по поступлениям (021100000) 040   

Внутренние расчеты по выбытиям (021200000) 050   

Итого по разделу II (стр. 010 + стр. 020 + стр. 030 + стр. 040 + стр. 050) 060   

БАЛАНС 070   



2 

Продолжение приложения № 8 

 

Форма Отчет-8 с. 2 
 

ПАССИВ Код строки На начало года На конец отчетного периода 

1 2 3 4 

III. Обязательства 

Расчеты по операциям с наличными денежными средствами  (030600000) 

 

090 
  

Расчеты по операциям на счетах в органах Госказначейства ЛНР  (030710000) 100   

в том числе: 

Расчеты по операциям юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса (030713000) 

102   

Внутренние расчеты по поступлениям (030800000) 110   

Внутренние расчеты по выбытиям (030900000) 120   

Итого по разделу III (стр. 090 + стр. 100 + стр. 110 + стр. 120) 150   

IV. Финансовый результат 

Результат прошлых отчетных периодов  (040230000) 

 

210 
  

из них: 

результат прошлых отчетных периодов по кассовому исполнению бюджета 

(040231000) 

211   

Итого по разделу IV (стр. 210) 220   

БАЛАНС (стр. 150 + стр. 220) 230   
 
 

 

 
 



3 

Продолжение приложения № 8 

 

Форма Отчет-8 с. 3 

 

Расшифровка остатков средств к Балансу по операциям юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса 

 
Тип л/с Наименование юридического лица Код ГРБС, 

предоставившего 

средства 

 

Номер лицевого счета 
Остаток средств на счете 

на начало года 
на конец отчетного 

периода 

1 2 3 4 5 6 

71 по лицевым счетам юридических лиц, не 

являющихся участниками бюджетного 

процесса, всего 

x x   

 в том числе по юридическим лицам:     

      
 

 

 

Руководитель     ________________             ______________________ 
                                                                                                (подпись)                                    (инициалы, фамилия) 

 

Главный бухгалтер     ________________             ______________________ 
                                                                                                (подпись)                                    (инициалы, фамилия) 

 

 

«  »  20  г. 

 

 



 

Приложение № 9 

к Порядку составления и представления 

бюджетной отчетности об исполнении 

бюджетов бюджетной системы 

Луганской Народной Республики, 

утвержденному приказом Министерства 

финансов Луганской Народной 

Республики от 12.03.2021 № 26  

(в редакции приказа Министерства 

финансов Луганской Народной 

Республики от 08.07. 2021 № 85) 

 

 

ОТЧЕТ О ПОСТУПЛЕНИИ И ВЫБЫТИИ СРЕДСТВ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ,  

НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ УЧАСТНИКАМИ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА 
 Коды 

  Форма  Отчет-9 

 на 01 _______________ 20____г. Дата   

Наименование органа 

Госказначейства ЛНР 

 ОГРН ЕГРЮЛ  

 КОГК  

Наименование бюджета  Код бюджета  

Периодичность: месячная, 

годовая  
 

 

Единица измерения: рос. руб.  по КВ  

 

1. Доходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код по бюджетной 

классификации 

Исполнено, 

по целевым средствам в рамках 

казначейского сопровождения 

операций юридических лиц 

1 2 3 4 

Доходы - всего 010 x  

в том числе:    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



2 

 

Продолжение приложения № 9 

 

Форма Отчет-9 с. 2 
 

2. Расходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код по бюджетной 

классификации 

Исполнено, 

по целевым средствам в рамках 

казначейского сопровождения 

операций юридических лиц 

1 2 3 4 

Расходы - всего 200 x  

в том числе:    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
Результат кассового 

обслуживания (дефицит/ 

профицит) 

450 х  



3 

Продолжение приложения № 9 
 

Форма Отчет-9 с. 3 

 
3. Источники финансирования дефицита 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код по бюджетной 

классификации 

Исполнено, 

по целевым средствам в рамках 

казначейского сопровождения 

операций юридических лиц 

1 2 3 4 

Источники финансирования 

дефицита - всего 
500 х  

в том числе:  

источники внутреннего 

финансирования 

520 х  

из них:    

    

источники внешнего 

финансирования 
620 х  

из них:    

    

Изменение остатков средств 700   

увеличение остатков средств, 

всего 
710   

    

уменьшение остатков 

средств, всего 
720 

  

    

Изменение остатков по 

внутренним расчетам 
800 

х  

увеличение остатков по 

внутренним расчетам 

(130800000, 130900000) 

825 

х  

уменьшение остатков по 

внутренним расчетам 

(121100000, 121200000) 

826 

х  

 

 

 

Руководитель     ________________             ______________________ 
                                                                                                (подпись)                                    (инициалы, фамилия) 

 

Главный бухгалтер     ________________             ______________________ 
                                                                                                (подпись)                                    (инициалы, фамилия) 

 

 

«  »  20  г. 

 

 


